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Oslo, mai 2025  

Styreleder i Osloregionen IPR
Byrådsleder i Oslo kommune

Eirik Lae Solberg

2024 har vært et nytt år preget av usikkerhet og uro i verden. Det har ført til økt satsing på beredskap og forsvar. Høye renter,
ukompensert prisvekst og skattesvikt har stilt kommunene overfor tøffe prioriteringer i arbeidet med budsjettene for 2025, og vi
har måttet tilpasse oss en ny virkelighet.   

I en tid hvor både kommuner og regioner kjenner på presset fra økonomiske, miljømessige og sikkerhetspolitiske utfordringer, er
samarbeid på tvers av kommunegrenser viktigere enn noen gang. Ingen kommune kan alene løse de komplekse oppgavene vi
står overfor – enten det handler om grønn omstilling, kompetansebehov, arealutvikling eller mobilitet. Nettopp derfor har
Osloregionen en viktig rolle som samlende kraft og samarbeidsarena, der vi står sterkere sammen enn hver for oss. 
 
Med tydelige prioriteringer og stor innsats fra sekretariatet, politikere og ansatte i medlemskommunene har Osloregionen
fremmet sine interesser overfor regjeringen og Stortinget med komiteer og fylkesbenker. Eksempler på dette er Statsbudsjettet
for 2025 og Nasjonal transportplan 2025-2036.  

Et viktig prosjekt i 2024 har vært Energistasjonsprosjektet (fase 1). 18. mars 2024 lanserte prosjektet veilederen for etablering av
energistasjoner. Dette er et viktig steg på veien mot en mer bærekraftig næringstransport.
  
Vi står også sammen om prosjektet Oppdrag Oslofjorden. Å redde Oslofjorden er en av vår regions og tids viktigste miljøsaker.
På oppdrag fra Osloregionen og Akershus fylkeskommune ble Innovasjonscampen «Vannet vårt» gjennomført på 12
videregående skoler i Akershus, Buskerud, Østfold og Oslo i regi av Ungt entreprenørskap.  

Energisatsingen vår er styrket med en egen administrativ kraftgruppe og en rekke arrangementer som har satt kommunenes
rolle i energisystemet på dagsorden. I 2024 har vi også styrket arbeidet med å tiltrekke og beholde internasjonale
kompetansearbeidere i regionen. 

Den 29. august vedtok representantskapet nye strategiske føringer for 2025–2028. Gjennom de nye strategiske føringene skal
innsatsområdene styrkes. Målrettet interessepolitisk arbeid, økt synlighet og effektiv kommunikasjon skal bidra til politisk
gjennomslag for regionen. På årets siste representantskap 18. desember ble handlingsplanen for 2025 vedtatt med tydelige
politiske prioriteringer av Oslofjorden, jernbanesatsing og energi.  

Jeg takker alle ordførere, sekretariatet og samarbeidspartnere som har bidratt i 2024 – og ser fram til fortsettelsen der vi jobber
sammen for en sterk og attraktiv Osloregion. 
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Osloregionen er et interkommunalt politisk råd og er en frivillig
sammenslutning basert på interessefellesskap. Osloregionen ble
etablert som en samarbeidsallianse i 1.1.2005. 

I 2024 besto Osloregionen av 65 kommuner. 
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Visjon og strategier 



6

Visjon: 
Osloregionen skal være en bærekraftig og internasjonalt
konkurransedyktig region.

Visjonen skal blant annet nås ved å jobbe for en flerkjernet utvikling i
regionen, basert på lokale fortrinn. Osloregionen er Norges mest
folkerike område, og ønsker å være en bidragsyter til å styrke
forutsetninger for vekst og utvikling i hele Norge. Osloregionen
interkommunalt politisk råd skal i perioden bidra til å nå følgende av
FNs bærekraftmål:

• Mål 9: Industri, Innovasjon og infrastruktur
• Mål 11: Bærekraftige byer og samfunn
• Mål 12: Ansvarlig forbruk og produksjon
• Mål 13: Stoppe klimaendringene
• Mål 17: Samarbeid for å nå målene

I samarbeidsavtalen for Osloregionen interkommunalt politisk råd, § 4
heter det at: Representantskapet skal minst en gang pr fireårsperiode
vedta strategiske føringer for arbeidet i Osloregionen interkommunalt
politisk råd.

Representantskapet vedtok den 28. oktober 2020 strategiske føringer
for Osloregionen 2021-2024.  

Osloregionen interkommunalt politisk råd skal gjennom sitt arbeid: 

• utvikle felles holdninger og strategier
• ha dialog med og påvirke nasjonale myndigheter
• styrke felles identitet
• skape møteplasser og nettverk
• drive erfaringsoverføring og kunnskapsutvikling
• samarbeide og bygge nettverk med andre organisasjoner
• samle kunnskap, statistikk og foreta analyser om regionen 

Roller og arbeidsformer 
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Visjon, innsatsområder og prioriterte aktiviteter
for Osloregionen IPR 2021 – 2024



Innsatsområder og prioriterte aktiviteter 2021–2024:
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Areal, transport, mobilitet og logistikk 

Klima og miljø 
Følge opp Osloregionens ordførererklæring om miljø og klima,
signert 7.2.2019 og eventuelt gjennomføre en oppdatering av
erklæringen i perioden. 
Foreta jevnlige kartlegginger av klimastatus i Osloregionen 
Skape arenaer for å dele kunnskap om tiltak for å redusere
klimagassutslipp og bedre klimatilpasning i
kommunene/fylkeskommunene i Osloregionen 
Fremme gjenbruk og sirkulærøkonomi gjennom en regional
karlegging av materialstrømmer i Osloregionen 
Arbeide for å fremme grønn innovasjon gjennom offentlige
anskaffelser 
Ta vare på natur- og artsmangfold i regionen 

Fellesskap og samarbeid 
Etablere arenaer for politisk og faglig samarbeid og felles kunnskap om
muligheter og utfordringer for Osloregionen
Samle kunnskap og statistikk om sentrale utviklingstrekk i regionen
innenfor bl.a. befolkning, næringsliv, transport, areal, miljø og
internasjonal attraktivitet. 
Fremme regionens felles interesser overfor nasjonale myndigheter, EU
og andre relevante organisasjoner. 

Konkurransekraft og attraktivitet 
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Følge opp Osloregionens areal- og transportstrategi,
herunder utarbeide en målrettet oppfølgingsplan.
Flerkjernet utvikling i Osloregionen med hensyn til
arealpolitikk og transportsystem 
Forutsetninger for fremtidsrettede og bærekraftige byer og
tettsteder 
Effektive og bærekraftige transportsystemer lokalt,
regionalt og internasjonalt, for både persontransport og
gods og logistikk. 
Langsiktig forvaltning av vann og areal som ivaretar
biologisk mangfold, grønnstruktur, landbruksområder og
friluftsområder

Kartlegge og dele kunnskap om regionens komparative fortrinn
innen næringsutvikling, kompetanse, kultur og opplevelse, samfunn
og politikk. 
Utvikle en handlingsrettet fireårig strategi for å styrke Osloregionens
internasjonale posisjon og synlighet basert på Osloregionens
internasjonale profileringsstrategi (2015), med mål om å øke
Osloregionens attraktivitet for talent, beholde og tiltrekke
investeringer, besøkende og attraktivitet i internasjonalt samarbeid. 
Gjennomføre prosjekter i samarbeid med kommuner,
fylkeskommuner, samt andre offentlige og private aktører i
profileringsarbeidet for å styrke Osloregionens internasjonale
posisjon. 
Bidra til å etablere en plattform for et tettere regionalt samarbeid om
internasjonal profilering der både kommuner, fylkeskommuner,
næringsliv, akademia, kulturinstitusjoner og andre relevante
organisasjoner inngår. 
Kartlegge og bevisstgjøre beslutningstagere om barrierer og
utfordringer for å tiltrekke talent, investeringer og besøkende til
regionen. 
Skape arenaer for å dele kunnskap og erfaringer om
stedsmarkedsføring i regionalt, nasjonalt og internasjonalt
perspektiv. 
Samarbeide med og støtte opp om næringsklynger som motorer for
en flerkjernet næringsutvikling i Osloregionen 



 

Innsatsområder 
og aktiviteter i 2024
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Kronikk i Aftenposten 11. mars om behovet for jernbanesatsing
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Areal, transport, mobilitet og logistikk 
Osloregionens arbeid med Nasjonal transportplan 
I 2024 har det vært to temaer som har hatt hovedfokus på innsatsområdet
Areal, transport, mobilitet og logistikk, i tillegg til andre aktiviteter. Dette har vært
arbeid med Nasjonal transportplan, NTP 2025-2036, og gjennomføring av
prosjektet «Energistasjoner for grønn næringstransport».

I mars ble stortingsmelding om NTP 2025-2036 lagt frem av Regjeringen. Det
har over flere år vært arbeidet systematisk for å forankre Osloregionens
hovedbudskap om NTP. 

I forkant og etter fremleggelsen i mars, var aktivitetene knyttet til å løfte frem
hovedutfordringer på transport og mobilitet i regionen og forventninger til neste
NTP. Det ble gjennomført seminarer med faglige innlegg og debatter om
byområder og godstransport i regi av Osloregionen, samt et lunsjseminar om
NTP som ble gjennomført i samarbeid med NHO og Østlandssamarbeidet.
Sentralt i kommunikasjonsarbeidet var Osloregionens NTP-brief som
oppsummerte de viktigste innspillene til kommende transportplan.

Styreleder Eirik Lae Solberg og nestleder Elin Såheim Bjørkli hadde en kronikk i
Aftenposten med tittelen «Seks grep for å være et vellykket jernbaneland».
Representanter fra interessepolitisk utvalg hadde også møter med
stortingsbenker om NTP i mai og juni, før Stortingets behandling av NTP, se
under interessepolitisk arbeid nedenfor. 

Det ble utarbeidet en egen evalueringsrapport av NTP-arbeidet, med
oppsummering og læringspunkter for videre arbeid. 
 

NTP-seminar om byområder på Brød og Sirkus, 15. februar. F.v. Eva Næss Karlsen, Ola
Elvestuen, Terje Rognlien, Jane Meyer, Bjørne Grimsrud, Alberte Ruud. Foto: Erik Unaas



Energistasjoner for grønn næringstransport 
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August 2022 startet Osloregionen, i samarbeid med Østlandssamarbeidet opp
prosjektet Energistasjoner for grønn næringstransport, med støtte fra
Klimasats. Prosjektets formål er å bidra til raskere etablering av
energistasjoner for hydrogen, batterielektrisk og biogass. Prosjektet har fått
Klimasats-støtte for videreføring i 2025-2026.

Lansering av veileder
Under NTP-seminar arrangert av Osloregionen 18 mars, ble veileder for
etablering av energistasjoner lansert. Den er utviklet av Norconsult som en del
av prosjektet "Energistasjoner for grønn næringstransport". Veilederen,
utarbeidet i samarbeid med kommuner, fylkeskommuner, transportselskaper
og offentlige aktører, skal bidra til raskere saksbehandling i plan- og
byggesaker og støtte tiltakshavere som ønsker å etablere energistasjoner.
Den gir en pedagogisk innføring i prosessen, med sjekklister og illustrasjoner,
og oppfordrer til videre dialog og samarbeid for å fremme grønn
næringstransport.

Fagseminar og workshops
Fagseminarer i Holmestrand 23. april og Moss 21. april samlet aktører fra
offentlig og privat sektor for å diskutere lade- og fylleinfrastruktur for fossilfri
tungtransport. Seminarene fremhevet nettkapasitet som en kritisk barriere og
understreket behovet for samarbeid og innovative løsninger. Som oppfølging
arrangerte Osloregionen IPR verksteder 30. oktober og 20. november i
samarbeid med Mosseregionen og Drammensregionen, med mål om å
identifisere tomter for energistasjoner. Dette arbeidet følges opp videre i 2025.

Tor Mjøs, Eirin Lund (begge
Norconsult) og Elin Såheim
Bjørkli, ordfører Kongsvinger
kommune og nestleder i
Osloreiognen IPR under
lansering av veileder og NTP-
seminar
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Karoline H. Ulateig,
Osloregionen IPR og Lotta Maria
Möllerfalk, Østlandssamarbeidet
på fagseminar i Holmestrand 23.
april.

Workshop i Moss 30. oktober

Forsiden til veileder for
etablering av energistasjoner
for tungtransport

Foto: O
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Klima og miljø
Innspill utredninger fra Klimautvalget og Naturrisikoutvalget 

Innenfor innsatsområdet Klima og miljø har det i 2024 vært prioritert å gi innspill
på utredninger som vil være viktig for å følge opp mål og ambisjoner på klima-
og naturområdet. Året startet med et klimaseminar om Klimautvalgets utredning,
om grønn bok og klimabudsjett. Her deltok bl.a. klima- og miljøminister Andreas
Bjelland Eriksen og byråd for miljø og samferdsel i Oslo, Marit Kristine Vea. 

På et webinar i mai var det Naturrisikoutvalgets utredning som var tema på et
webinar, med innledninger fra utvalgets leder Aksel Mjøs og representanter fra
Osloregionens medlemmer.  Begge arrangementene ga gode diskusjoner, som
igjen  la grunnlag for høringssvar som ble behandlet i styret i Osloregionen og
senere innspill til statsbudsjett og deltakelse i høring i Stortinget om
Regjeringens Naturmelding. 

Energi som et spisset tema i 2024 – på tvers av innsatsområder

I 2024 var det også oppstart av et mer fokusert arbeid på energi, med bakgrunn
i behovet for mer kraft til næringslivet, men også for å rette søkelys på
kommunenes rolle for å legge til rette for økt produksjon av fornybar kraft,
utfordringer i energisystemet, og dilemmaer når det gjelder behovet fra mer kraft
vs nedbygging av natur. I april var det oppstart av en egen kraftgruppe med
fagpersoner fra Osloregionens medlemskommuner, se nedenfor under
administrative grupper. Osloregionen satte energi på dagsorden på
arrangementer på Kongsberg Agenda, Arendalsuka og et energiwebinar i
november. 

Klima- og miljølminister Andreas Bjelland Eriksen og byråd for miljø og samferdsel Marit
Kristine Vea på Osloregionens klimaseminiar januar 2024.

Vamma Kraftverk i Glomma i Indre Østfold og Skiptvet kommune i Østfold fylke.
Osloreigonen på besøk i forbindelse med felles fagruppesamling i mai 2024.

Foto: O
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EU-prosjekt om utvikling av digitale tvillinger - Oslofjorden som case

I september var det kick-off i Oslo rådhus for EU-prosjektet SEADITO. Den 18.
september var forskere, kommuner og andre aktører samlet i Oslo rådhus for å
markere oppstarten på SEADITO, et treårig prosjekt som er en del av EU-
Mission “Restore our Ocean and Waters”, der Oslofjorden er ett av 6 case. 

Målet med prosjektet er å utvikle digitale tvillinger av havet (EU DTO), slik at
dette kan bli en plattform for beslutningsstøtte for å nå målet om sunne hav,
sjøer, kystområder og innsjøer innen 2030.  

I Oslo rådhus deltok partnere fra 7 land som del av kick-off for prosjektet. Sintef
og Osloregionen IPR er de norske partnerne i prosjektet. 

Byrådsleder i Oslo kommune, Eirik Lae Solberg åpnet lanseringen, der han i sin
tale vektla både Oslofjordens betydning for de som bruker den, men også
konsekvensene av en fjord i økologisk kollaps. Det er første gang Osloregionen
er med som partner i et EU-prosjekt. 
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Byrådsleder og styreleder Eirik Lae Solberg åpnet kick-off for SEADITO-prosjektet.



Innovasjonscamp  “Vannet vårt”

12. november samlet Osloregionen, Oslo kommune og Akershus
fylkeskommune, i samarbeid med Ungt Entreprenørskap, elever fra 11
videregående skoler til finale i Oslo rådhus etter lokale innovasjonscamper med
fokus på vannmiljø og bærekraftig friluftsliv. 

Temaet inspirerte kreative og gjennomtenkte løsninger for å bedre
miljøtilstanden i Oslofjorden og regionens vannmiljøer. Årets vinnere,
Lambertseter videregående skole, imponerte juryen med «Lur lurv» – en metode
for å bruke fosfornærende lurv strategisk i forurensede vannområder, som
deretter høstes og brukes som miljøvennlig gjødsel. Juryen, ledet av Lise Hagen
Rebbestad fra Akershus fylkeskommune, roste prosjektet for sin bærekraftige
syklus og ressursutnyttelse.
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Jury, f.v:  Yoana Adriyanova Student UiO, Linn Katrin Nødland VEAS, Andrea Nylund
Oslo Business Region, Lise Hagen Rebbestad, Akershus fylkeskommune, Julie Marie
Følstad Klimaetaten Sofie Furu Pådriv Oslo og Espen Søilen Oslofjorden friluftsråd

Deltakere, arrangører og jury under finalen
Innovasjonscamp “Vannet vårt”
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Vinnerlaget fra Lambertseter videregående skole, med
juryleder Lise Hagen Rebbestad



Osloregionens arbeid med kompetansetilflyttere 
Som tidligere år, har Osloregionen fokusert på å tiltrekke og legge til rette for
kompetansetilflyttere under fagområdet konkurransekraft og attraktivitet.
Tilgang på arbeidskraft er viktig for alle medlemskommuner, og både
offentlige og private bedrifter har store kompetansebehov som ikke blir dekt
av det nasjonale arbeidsmarkedet. I mai 2024 vedtok styret i Osloregionen
utvidet politikk for tiltrekking og tilrettelegging for kompetansetilflyttere, for å
styrke det interessepolitiske arbeidet.

Bo, jobb og studer i Osloregionen 
Osloregionens 65 kommuner er vertskap for mange kompetansetilflyttere fra
EU/EØS og utenfor EU/EØS og det er viktig for regionen vår å være et
attraktivt og konkurransedyktig sted å bo, jobbe og studere. Vi har dermed
fortsatt med stedsprofilering av Oslo og regionen gjennom
www.Oslopolitan.no, vår digitale kanal for målgruppen, og ikke minst gjennom
aktiviteter og arrangementer. Fokuset for arbeidet har vært de som allerede
har kommet til vår region, og deres medfølgende familie. To konsulenter ble
engasjert for å følge opp Oslopolitan som ekstra ressurser siste halvår 2024,
og de gjennomførte en rekke arrangementer for målgruppen, og jobbet
proaktiv med innhold til nettsidene. Trafikken på Oslopolitan.no mer en doblet
seg på bare tre måneder.  

14

Foto:  A
m

anda Iversen O
rlich/

O
sloregionen

Over: Lansering av State of the City rapporten, april 2024
Høyre: Build your career, november 2024
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Konkurransekraft og attraktivitet

https://www.osloregionen.no/wp-content/uploads/Osloregionens-arbeid-for-og-med-kompetansetilflyttere-26.04.2024.pdf
https://www.oslopolitan.no/


Velkomsttjenester  
I 2022 kom NOU 2022:18 “Mellom Mobilitet og Migrasjon” og Osloregionen sine innspill om
velkomsttjenester og tilgjengelig digital informasjon var noen av anbefalingene. Dette ble
fulgt opp i statsbudsjett for 2024, hvor IMDi fikk oppdraget med å tildele midler til
fylkeskommuner basert på søknad og utarbeide en nasjonal veileder for velkomsttjenester.
Fylkene som fikk tildeling i 2024 var Oslo, Trøndelag og Vestfold, og Osloregionen har
støttet opp om arbeidet til Oslo kommune og deltatt i arbeidsgruppen for veilederen, som
etter planen skal lanseres i første halvdel av 2025. 
 
Oslo kommunes velkomsttjenester fokuserte på fysiske møteplasser med karriereutvikling
og kommunaltilrettelegging, og flere av aktivitetene ble gjennomført i partnerskap med
Oslopolitan, og dermed tilgjengeliggjort for hele regionen. Dette inkluderte et medfølgende
partner-program, hvor vi gjennomføre karriereveiledning og kræsj-kurs om norsk arbeidsliv
for deltagere i Oslo, Lillestrøm og Drammen. 
 
Spesialrådgiver Mari Strømsvåg og Thea Ullhaug Pope fra Oslo kommune var også med på
innspilling av en episode om velkomsttjenester for podcasten “Hvorfor Norge”, drevet av
komiker og forfatter Cécile Moroni. 

Nettverk og samarbeid 
Osloregionen ble medlem av European Talent Mobility Forum i 2023, et nettverk av ledende
storbyregioner og land innen internasjonal talenttiltrekking. Nettverket driftes av Future
Place Leadership, og gjennom 2024 møttes gruppen digitalt og hadde et fysisk møte i
Brussel.  
 
Osloregionen fortsatte også sitt eget “Best practice”-nettverk internt i Osloregionen, hvor
medlemskommunene får delt erfaringer med hverandre og samarbeidet om temaene knyttet
til utenlandsk arbeidskraft. Det er også et nasjonalt nettverk som Osloregionen tok initiativ til
i 2023 som fortsetter med sine møteplasser, og det var flere talent relaterte arrangementer i
forbindelse med Arendalsuka 2024.  

Osloregionen har også jobbet godt med NHO gjennom 2024, og det ble i november 2024
gjennomført et frokostmøte i regi av NHO hvor Osloregionen fikk gi innledningen om
behovene og hva som trengs for å gjøre Osloregionen og Norge mer attraktiv ovenfor
utenlandske talenter, hvor to lokale bedrifter Glint Solar og Cognite fikk delta. I etterkant av
dette frokostmøtet har vi hatt god dialog også med Kunnskapsdepartementet. 
 

15

Studietur til Gøteborg
Februar 2024

Mari Strømsvåg (Osloregionen) og Thea Ulllhaug Pope spilte inn 
en podcast episode for “Hvorfor Norge” sammen med Cécilie Moroni

Juni 2024
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Bedriftene våre mangler arbeidskraft- 
skal den komme fra utlandet?

21. november 2024
NHO

Build your career in Oslo
20. november 2024
Mesh Youngstorget
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Team Oslo 
Sammen med Visit Oslo og Oslo Business Region har Osloregionen vært med å ta initiativ til
Team Oslo, og signerte samarbeidsavtale i 2022. Formålet med samarbeidet er å styrke
merkevaren Oslos internasjonale posisjon, med basis i «Oslo Region Brand Management
Strategy» vedtatt av styret i 2015.  På våren 2024 ble det gjennomført et Team Oslo i
forbindelse med “Oslo: State of the City” rapporten, og ellers har arbeidet vært under
evaluering i forbindelse med omorganisering av Oslo Business Region, og blir fulgt opp i 2025.

Høringsinnspill 
Osloregionen sendte inn høringsutspill til både Arbeids- og sosial komiteen og til
Næringskomiteen som oppfølging på vedtatt politikk knyttet til kompetansetilflyttere og
integreringsarbeidet i kommunene. 
  

Gjengen bak Kompetansespor på Arendalsuka
UDI, Skattetaten, Symfoni, Oslo kommune og Osloregionen
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Interessepolitisk arbeid 
Osloregionen har jobbet kontinuerlig med interessepolitiske saker de siste årene, og 
interessepolitisk utvalg har vært en viktig arena for å diskutere felles utfordringer og 
fremme forslag til politiske henvendelser overfor nasjonale myndigheter. I tillegg har 
utvalget behandlet politiske saker før de legges frem for behandling i styret. 

I 2024 har det interessepolitiske arbeidet hatt høy prioritet, særlig knyttet til NTP 2025-2036 og statstbudsjett for 2025.
Osloregionen IPR ga innspill til 5 ulike komiteers behandling av regjeringens forslag til statsbudsjett 2025. 

Følgende møter og deltakelse i høringer:

Januar: Møte med statssekretær Abel Cecilie Knibe Kroglund, Samferdseldepartementet. Delegasjon fra Osloregionen ble
ledet av styreleder Eirik Lae Solberg
Januar: Interessepolitisk utvalg møtte stortingsrepresentant Geir Inge Lien (SP), medlem av Transport- og
kommunikasjonskomiteen tilknyttet utvalgsmøtet den 31. januar. 
Mai, juni: Møter om NTP med stortingsbenker for Oslo, Østfold, Vestfold og Innlandet 
Oktober: Høringer om statsbudsjettet 2025 i Energi- og miljøkomiteen og Kommunal- og forvaltningskomiteen
November: Høring i Energi- og miljøkomiteen om Naturmeldingen

17
A

lle foto: O
sloregionen

IN
N

S
A

TS
O

M
R

Å
D

E
R

 O
G

 A
K

TI
V

IT
E

TE
R

 I 
20

24

Fellesskap og samarbeid

Eksempler på interessepolitisk arbeid i 2024. Osloregionens deltakelse i møte med Samferdselsdepartementet og komitehøringer.



Medlemsoppfølging og kommunikasjon

En sentral del av Osloregionens arbeid er å legge til rette for kompetansedeling, samarbeid og
effektiv informasjonsflyt. Som medlemsorganisasjon er det avgjørende at medlemmene er godt
informert, engasjerte og opplever eierskap til organisasjonens arbeid. 

Osloregionens kommunikasjonskanaler 
Osloregionens kommuniserer gjennom flere egne kanaler, inkludert Osloregionen.no, et
oppdatert informasjonssted for medlemmer og andre som ønsker å orientere seg om
Osloregionens arbeide og aktiviteter. I tillegg bruker Osloregionen sosiale medier plattformene
Facebook, LinkedIn og Youtube. Osloregionen har også et eget månedlig nyhetsbrev, der
aktuelle saker og invitasjoner til ulike arrangementer formidles. 
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Best-konferansen 2024
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Osloregionen må i blant gå hardere til verks for å få
oppmerksomhet. Her under felles
faggruppesamling i Indre Østfold

Besøk hos medlemmer og regionråd
I henhold til handlingsprogrammet var det planlagt besøk til regionråd og medlemskommuner, og
det ble i 2024 gjennomført 5 fysiske besøk. Følgende regionråd (alle organisert som
interkommunale politiske råd) ble besøkt: 

Mosseregionen 
Ringeriksregionen 
Hadelandsregionen 
Søndre Østfold 
Indre Østfold 

Hadeland 5 april. Målfrid Baik, ordfører i
Lunner Harald Tyrdal
og Eva Næss Karlsen



Storsamling 5. mars om nye strategiske føringer

Som en del av arbeidet med nye strategiske føringer arrangerte
Osloregionen en storsamling, der 110 deltakere fra
Osloregionens medlemskommuner samlet seg i Oslo for å
diskutere regionens fremtidige utfordringer og samfunnsoppdrag.

Møtet ble åpnet av byrådsleder og styreleder i Osloregionen IPR,
Eirik Lae Solberg, som understreket betydningen av regionalt
samarbeid. Dagen bød på inspirerende innlegg fra nasjonale og
internasjonale eksperter, som delte perspektiver på
utviklingstrekk, utfordringer og muligheter for Osloregionen. Felles
for alle innleggene var en tydelig oppfordring til styrket regionalt
samarbeid og politisk lederskap.

Arrangementet var en viktig arena for refleksjon og
erfaringsdeling, ledet av Eli Arnkværn Bryhni fra Hamarregionen
Utvikling og Dag Aanensen fra Drammensregionen.
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Alle foto:Ole Onstad/ Osloregionen
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Møter og arrangementer for medlemmer og eksterne 

Best konferanse 2024
Elin Såheim Bjørkli, Sindre Martinsen-Evje, Kjerstin
Owren, Harald Stanghelle og Kjell-Erik Saure

Osloregionens klimaseminar, 18. januar 
Byområdene i NTP 2025-2036, 12. februar 
Stormøte 5. mars – nye strategiske føringer 
Workshop 8. mars – Krisen i Oslofjorden og næringsliv som virkemiddel 
NTP-seminar om godstransport & lansering av veileder energistasjoner, 18. mars 
Lansering av Oslo: State of the City rapport, 30. april 
Fagseminar – etablering av energistasjoner i Drammensregionen, 23. april 
Lunsj-seminar om ny NTP, Næringslivets Hus, 29 april, 
Fremtiden for nullutslipp i tungtransporten – Mosseregionen 21. mai 
Felles faggruppesamling i Indre Østfold, 23.-24. mai 
«Hva må til? Osloregionens kraftdiskusjon» Kongsberg Agenda, 21. juni 

Arendalsuka 2024 - Osloregionens seminarer 
Frokost og NTP-seminar
Kraftkamp for næringsutvikling
Kraft, nett og natur og kommunenes rolle som arealmyndighet

Arendalsuka 2024 - Osloregionen medvirkende i programmet
Hvordan rekruttere flere kloke hoder til fornybar energi? Energy Valley og Stem
Agency. 
Hvordan kan vi styrke Norges posisjon som en attraktiv destinasjon for
internasjonal arbeidskraft? Rogaland Fylkeskommune. 
Internasjonale talenter: Hvorfor er samarbeid om rekruttering så utfordrende?
Welcome Hub Agder. 

BEST-konferansen 2024, 29. august.

Kick-off EU-prosjekt SEADITO, 18. September. 

Regional workshop for utbygging av energistasjoner i Mosseregionen,

20 oktober 

Finale innovasjonscamp «Vannet vårt» i Oslo rådhus, 12. november.

Arrangement i samarbeid med Ungt Entreprenørskap, Akershus

fylkeskommune og Oslo kommune. 

Regional workshop for utbygging av energistasjoner i

Drammensregionen, 20 november.

Bedriftene våre mangler arbeidskraft- skal den komme fra utlandet? 21.

november, NHO 
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Osloregionen har i tillegg gjennomført
følgende nettseminar: 

Osloregionens klimaskole: Naturrisikoutvalget og

statlige planretningslinjer på høring 

Energiwebinar – Hva kan kommunene gjøre på

kort sikt på kraft/energi-området? 

Webinar om elektrifisering av tungtransport 

 
Arrangementer for utenlandske
arbeidstakere 

Connect and Grow: Startup Migrants and

Oslopolitan 

Oslo Pride meet-up 

Comedy evening for new international students 

Deichman omvisninger 

Walking tour of Horten 

Diversify Nordic Summit – career building 

Global talent to Local career – karriere

workshoper for medfølgende partner 

Networking event for internationals at the Conduit 

Build your career  

Warm up to Winter organisasjonsdag 
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Best konferansen 2024
t.v ordfører Kjartan Berland og ordfører Vebjørn Aasand Sejord, Sigdal kommune 
t.h. Aud Tennøy, TØI, Christina Solli Ektvedt, OBOS Nye Hjem AS, Knut Schreiner, Rodeo arkitekter, Simen
Nord, ordfører Moss kommune, Ida Stenbråten Harildstad, Kommunal- og distriktsdepartementet

Kongsberg Agenda
Hans Petter Blokkum, Torgeir Hjertaker, Rune Grenberg, Gry Fuglestveit,
Hildegunn Fallang, Hanna Flood og Målfrid Baik
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Faggruppe for klima- og miljø, samt
areal- og dro på en felles ekskursjon
i Østfold

Felles faggruppesamling 

En årlig felles faggruppesamling er en viktig arena for erfaringsoverføring og samarbeid mellom
deltakerne i Osloregionens fire administrative grupper. Samlingen bidrar til faglig oppdatering, styrker
samarbeidet og gir innsikt i ulike deler av regionen. Den første faggruppesamlingen ble arrangert i 2021,
med besøk til Moss og Fredrikstad. Deretter har samlingene vært i Kongsvingerregionen og i
Ringenriksregionen.

i 2024 var Indre Østfold vertskap for faggruppene. Samlingen startet i Askim rådhus med innlegg fra
ordfører Saxe Frøshaug og kommunedirektør Wenche Folberg, som presenterte utviklingsprosjekter i
Indre Østfold kommune. Høydepunktet var en omvisning på Vamma kraftverk, Norges største
elvekraftverk, hvor deltakerne fikk innsikt i kraftproduksjon og teknologisk utvikling. 

På dag to deltok faggruppene i ulike aktiviteter. Næringsgruppen besøkte Rudskogen Motorsportsenter
og fikk inspirasjon fra lokale industrigründere. Klima- og miljøgruppen, sammen med arealgruppen, dro
på ekskursjoner til Hæra naturreservat og Marker vindpark, med fokus på naturvern og fornybar energi.
Lunsj ble servert ved den idylliske Båtkafeen på Ørje, etterfulgt av orienteringer om Haldenvassdraget
og lokal naturforvaltning. Samlingen bød på verdifull erfaringsutveksling og et styrket samarbeid på tvers
av fagområder.
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Faggruppen for næringssamarbeid på Rudskogen under felles
faggruppesamling
Vi fikk testet farten, og pallen ble som følger: 
1: Jon Eivind Svagård, 2: Asbjørn Flo og 3: Ola Andreas Haave, og Anne
Solheim, Camilla Håltem og Mari Strømsvåg havnet utenfor pallen. 

Omvisning på Vamma kraftverk



Medlemsundersøkelsen 2024

Som de tidligere årene, gjennomførte vi i 2024 også en medlemsundersøkelse. Undersøkelsen ble sendt til øverste politiske- og administrative
ledelse i kommunene. 
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Kjennskap til Osloregionen IPR 
88 % kjenner "ganske godt" eller "meget godt" til Osloregionens
arbeid, og like mange har et godt eller meget godt inntrykk
90% har deltatt på møter, seminarer eller andre arrangement
83% svarer at de er “fornøyd” eller “meget fornøyd” med deltakelse
på disse.  

Prioriterte utfordringer 
Samferdselsløsninger (80 % rangerer det som "meget viktig")
Kompetent arbeidskraft (77 % rangerer det som "meget viktig"). 
Skape nye arbeidsplasser (69% rangerer det som “meget viktig”).
Kraft og energi (58% rangerer det som "meget viktig") 
Klima/natur/miljø (57% rangerer det som "meget viktig") 
Pressvirkninger på areal og infrastruktur som følge av
befolkningsvekst (38 % rangerer det som "meget viktig")

Politisk gjennomslag 
58% opplever at Osloregionen jobber “bra” eller
“svært bra” med politisk gjennomslag på vegne av
medlemskommunene

Transport og mobilitet er rangert som den viktigste
politiske saken å prioritere, etterfulgt av kraft og
energi, samt klima, natur og miljø 

50% anser at Osloregionen bidrar til
kommunenes/regionens interesser blir hørt nasjonalt 

Respondenter
Politikere: 34 %
Administrasjon: 66%
83% har hatt rollen sin mer enn ett år

Det viktigste innsatsområdet
1.Areal og transport 67%
2.Konkurransekraft og attraktivitet 61%
3.Klima og miljø 42%



 

Organisasjon
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I henhold til kommuneloven § 18 – 4 må alle kommuner og
fylkeskommuner som skal delta i et interkommunalt råd vedta en
samarbeidsavtale. Avtalen må behandles av kommunestyret eller
fylkesting. 

Kommunestyret i Elverum kommune i Innlandet fylke vedtok den 29.
mars 2023 sak om å slutte seg til samarbeidsavtalen for Osloregionen
IPR, med virkning fra 1.1.2024. 

Foto: O
sloregionen
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Organisasjon



Representantskapet 

Representantskapet er Osloregionen IPRs høyeste organ.
Representantskapet fastlegger strategier for samarbeidet, velger styre og
andre politiske organer, vedtar budsjett og handlingsprogram, godkjenner
årsrapport og regnskap og fastsetter årlig kontingent. Medlemmene utøver
sin rett til medbestemmelse ved tale-, forslags- og stemmerett i
representantskapet. Hvert medlem deltar med én stemme.

 Representantskapsmøte holdes ordinært to ganger hvert kalenderår, som
hovedregel innen utgangen av juni måned samt i løpet av desember.
Representantskapet kan sammenkalles ekstraordinært når styret har fattet
beslutning om dette, eller når et forslag om slik innkalling støttes av minst
1/3 av medlemmene. Representantskaps møter holdes for åpne dører. 
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Politiske organer

Foto: A
m

anda Iversen  O
rlich/

O
sloregionen

Representantskapet 29. august, før
Best-konferansen 
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Styret 
Styret er det utøvende organet for Osloregionen, og ivaretar Osloregionens interesser
mellom møtene representantskapet. Styret iverksetter representantskapets beslutninger og
innstiller til representantskapet om bl.a. handlingsprogram og budsjett for Osloregionens
virksomhet. 

Styret er en viktig møteplass og arena for informasjonsutveksling mellom de ulike
delregionene i Osloregionen. I tillegg til sakene over, er Orientering fra styrets medlemmer
om aktuelle saker, Rapport fra interessepolitisk utvalg, korte orienteringer fra sekretariatet
faste saker på styremøtene. 

Osloregionens styre hadde følgende sammensetning i 2024:

Delregion 
Asker og Bærum kommuner 
Drammensregionen  
Folloregionen  
Gardermoregionen  
Gjøvikregionen  
Hadelandsregionen  
Hamarregionen  
Indre Østfold regionråd
Kongsbergregionen
Kongsvingerregionen 
Mosseregionen 
Oslo kommune 
Ringeriksregionen 
Samarbeidsrådet for Nedre Romerike  
Søndre Østfold regionråd 
Vestfold-kommuner  

Styremedlem  
Lene Conradi (H) 
Kjell Arne Hermansen (H)  
Bengt Nøst-Klemmetsen (H) 
Ståle Lien Hansen (Frp)  
Ola Tore Dokken (Sp) 
Harald Tyrdal (Ap) 
Kai Ove Berg (H) 
Saxe Frøshaug (Sp) 
Line Spiten (H) 
Elin Såheim Bjørkli (Ap) 
Tom Anders Ludvigsen (Ap) 
Eirik Lae Solberg (H) 
Morten Lafton (Ap) 
Roger Evjen (Ap) 
Linn Laupsa (Ap) 
 Alf Johan Svele (H) 

Kommune  
Asker kommune 
Drammen kommune  
Ås kommune  
Ullensaker kommune 
Nordre Land kommune 
Lunner kommune 
Ringsaker kommune 
Indre Østfold kommune
Kongsberg kommune
Kongsvinger kommune 
Vestby kommune  
Oslo kommune  
Jevnaker kommune 
Aurskog-Høland kommune 
Halden kommune 
Holmestrand kommune 

Styreleder Eirik Lae Solberg, direktør
Målfrd Baik og nestleder Elin Såheim
Bjørkli
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Styret hadde fem møter i 2024 og behandlet 66 saker. Blant sakene var:  
  

Høringssvar til Klimautvalgets utredning NOU 2023:25  
Innspill til Stortingsmelding om Langtidsplan for forsvaret  
Osloregionens arbeid for og med internasjonale kompetansetilflyttere 
Strategiske føringer for Osloregionen IPR 2025-2028  
Endring av samarbeidsavtalen for Osloregionen IPR  
Høringsuttalelse fra Osloregionen om reviderte planretningslinjer for klima og energi  
Høringsuttalelse fra Osloregionen om forslag til nye statlige planretningslinjer for
arealbruk og mobilitet 
Høringsuttalelse fra Osloregionen om NOU 2024:2 I samspill med naturen – naturrisiko
for næringer, sektorer og samfunn i Norge 
Innspill til statsbudsjettet 2025 
Uttalelse om lokalisering av et Nordisk luftoperativt senter   

Styret er en viktig møteplass og arena for informasjonsutveksling mellom de ulike
delregionene i Osloregionen. I tillegg til sakene over, er Orientering fra styrets medlemmer
om aktuelle saker, Rapport fra interessepolitisk utvalg, Rapport fra det internasjonale
profileringsarbeidet og korte orienteringer fra sekretariatet faste saker på styremøtene. 

I styremøtet 24. juni orienterte konserndirektør marked og kommunikasjon Marius Holm, VY
om fremtidig togtilbud på Østlandet og om integrering av flytogets ruter i et nytt regiontog. På
årets siste styremøte den 9. desember presenterte Jonas Karlsson, direktør i Oslo-
Stockholm 2.55 (Oslo-Sthlm 2.55) perspektiver og videre prosess for grensekryssende
jernbane med vekt på korridoren Oslo-Stockholm. 

Styremøte 24. juni 2024. Bak, f.v. Runar Johansen (vara) Ringeriksregionen, Ståle Lien
Hansen, Gardermoregionen, Line Spiten, Kongsbergregionen, Tom Anders Ludvigsen,
Mosseregionen, Eirik Lae Solberg, Oslo kommuine, Roger Evjen, Samarbeidsrådet for Nedre
Romerike. Foran f.v. Lene Conradi, Asker & Bærum, Elin Såheim Bjørkli,
Kongsvingerregionen, Bengt Nøst Klemmetsen, Folloregionen, Karoline Fjeldstad (vara) Indre
Østfold IPR

Foto: O
sloregionen



Interessepolitisk utvalg har i 2024 hatt følgende
sammensetning:  

Ordfører Elin Såheim Bjørkli, Kongsvingerregionen (leder) 
Ordfører Saxe Frøshaug, Indre Østfold regionråd (nestleder) 
Ordfører Lene Conradi, Asker og Bærum regionråd 
Ordfører Morten Lafton, Ringeriksregionen og Hadelandsregionen 

Interessepolitisk utvalg

Sekretariatet for Osloregionen er sekretariat for utvalget. Det har vært avholdt fem møter i utvalget i 2024. Interessepolitisk
utvalg har arbeidet med politiske saker som er behandlet i styret, se oversikt over. I tillegg behandlet utvalget den 26.
september høringssvar til Naturmeldingen og innspill til stortingsmelding om bærekraftsarbeidet i Norge.  

Ordfører Tom Anders Ludvigsen, Folloregionen og Mosseregionen 
Ordfører Ståle Lien Hansen, Gardermoregionen 
Byrådssekretær Kjerstin Owren, Oslo kommune 

30

Interessepolitisk utvalg i møte 31. januar med stortingsrepresentant og medlem i transportkomiteen, Geir
Inge Lien (SP). Bak f.v. Kjersti Owren, Tom Anders Ludvigsen, Morten Lafton, Ståle Lien Hansen. 
Foran f.v.: Lene Conradi, Elin Såheim Bjørkli, stortingsrepresentant Geir Inge Lien, Saxe Frøshaug



Sekretariatet
Sekretariatet i Osloregionen har i 2024 bestått av tre faste stillinger, men fagsjef Eva
Næss Karlsen har vært konstituert direktør til Målfrid Baik startet som direktør den 4.
mars. I tillegg har spesialrådgiver Mari Strømsvåg fast ansettelse. Fra 15 mai var hun
imidlertid ansatt i Oslo kommune i 80 % stilling og har jobbet i Osloregionen i
resterende stillingsprosent. Av midlertidige stillinger har rådgiver Karoline Elisabeth
Holmstrøm Ulateig vært tilsatt mens spesialrådgiver Eivin Winsvold sluttet den 30.
juni.    
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Administrative organer

Sekretariatet i mars 2024. Karoline H. Ulateig, Eva Næss
Karlsen, Målfrid Baik, Eivin Winsvold og Mari Strømsvåg  

Sekretariatet i august 2024



Faggruppene
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Faggruppene skal bidra til strategiutvikling innen Osloregionens prioriterte 
satsingsområder og er ansvarlig for utredningsoppdrag og lignende på
oppdrag fra Osloregionens styre. Gruppene har medlemmer fra Oslo
kommune og regionrådene i Osloregionen samt enkeltkommuner. Også
samarbeidende organisasjoner kan delta i gruppenes arbeid. Faggruppene
skal ikke være beslutningsorganer, men bidra med faglige råd. 

Det er likevel av betydning at faggruppen har en sammensetning som på
best mulig måte ivaretar de ulike delene av Osloregionens geografi.
Sammensetningen av faggruppene har vært basert på en målsetting om at
alle kommuneregioner, samt Oslo kommune skal være representert i
gruppen. Det er de enkelte delregionene og kommunene som avgjør 
hvem som skal delta i faggruppene. 

Det er i løpet av året blitt gjennomført 5 møter i faggruppene. Det inkluderer
en samling med alle faggruppene den 7. november, samt felles
faggruppesamling i Indre Østfold i mai. 
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Koordineringsgruppen skal bidra til utvikling av helhetlige strategier, informere
om og forankre samarbeidsalliansens arbeid medlemsorganisasjonene, og
synspunkter og innspill fra medlemmene inn i samarbeidet. Gruppen har
representanter fra Oslo kommune og regionrådene. 

Den administrative koordineringsgruppen hadde 6 møter i 2024. Gruppen
ga råd til sekretariatet og bidro bl.a. til faglig og politisk kvalitetssikring av
saker til styret.

Osloregionens administrative koordineringsgruppe 

Faggruppene har følgende mandat: 
Faggruppene har som mandat å være en faglig rådgivningsgruppe for
Osloregionens sekretariat på innsatsområdene og skal spesielt følge
opp innsatsområdene i tråd med Strategiske føringer for Osloregionen
2021-2024, vedtatt i Representantskapet 28. oktober 2020.
Faggruppene skal bistå med andre faglig råd på saksfeltet.
Faggruppene skal se sitt arbeid i sammenheng med de andre
innsatsområdene, der det er relevant. 

Regionrådsledere på felles faggruppesamling

Jon Eivin Svagård i Kongsbergregionen, Ola Haave fra Folloregionen, Inger

Kammerud fra Ringeriksregionen, Terje Pettersen i Mosseregionen, direktør i

Osloregionen Målfrid Baik, Dag Aanensen fra Drammensregionen og Erik

Unaas fra Indre Østfold
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Faggruppe for areal og transport 

Osloregionens faggruppe for areal og transport skal sammen med sekretariatet i
Osloregionen, bidra til å følge opp Osloregionens strategiske føringer innenfor
innsatsområdet Areal, transport, mobilitet og logistikk. 

Gruppen er en viktig arena for å drøfte og forankre oppfølging av de strategiske
satsingene på Areal, transport, mobilitet og logistikk og har også et
oppfølgingsansvar for prosjektet Energistasjoner for grønn næringstransport.

Gruppen består av bl.a. fagpersoner som arbeider med oppfølging av kommunale
og regionale areal- og planprosesser, byutvikling, samferdsel/mobilitet og gods-
og logistikkhåndtering.

Viktige saker i 2024 har særlig vært innspill til Osloregionens arbeid med NTP.
Gruppen har også jobbet med innspill til program for webinar om arealplanlegging
og ekstremvær, arrangert januar 2025, sammen med klima- og miljøgruppen, se
under.

Faggruppe for Klima og miljø 

Faggruppen for klima og miljø skal sammen med sekretariatet i Osloregionen,
bidra til å følge opp Osloregionens strategiske føringer innenfor innsatsområdet
Klima og miljø. 

Gruppen er en viktig arena for å drøfte og forankre oppfølging av
innsatsområdet. Gruppen blir også holdt orientert om arbeidet med prosjektet
Energistasjoner for grønn næringstransport.

Gruppen består av bl.a. fageksperter i kommunene på klima- og miljørådgivning
og naturforvaltning. 

Viktige saker i 2024 har særlig vært forberedelse og innspill til klimaseminar og
webinar og innspill til Osloregionens høringssvar til Klimautvalget 2050 og
Naturrisikoutvalget sine utredninger. Gruppen har også jobbet med innspill til
program for webinar om arealplanlegging og ekstremvær, sammen med ATP-
gruppen.
.  
 

Foto: O
sloregionen

Foto: E
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Lise Urset, fagleder for miljø og klima, Hamar kommune i fugletårn på ekskursjon som
del av felles faggruppesamling, mai 2024

Byvandring i Askim som del av felles faggruppesamling mai 2024
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Nyetablert kraftgruppe
Som oppfølging av Handlingsprogram 2024 var det i april oppstart av
en kraftgruppe, satt sammen med representanter fra øvrige
administrative grupper. Gruppens mandat er i hovedsak som for de
øvrige gruppene, å være en faglig rådgivende gruppe overfor
sekretariatet på energi og se dette i sammenheng med
innsatsområdene. 

Viktige saker i 2024 har vært informasjons-/erfaringsutveksling på
utfordringer og arbeid med kraft og energi i Osloregionen og diskusjon
om hvordan samarbeid i Osloregionen IPR på dette tema.

Etter initiativ fra kraftgruppen ble det arrangert et energiwebinar den
13. november: “Hva kan kommunene gjøre på kort sikt på kraft/energi-
området?” Opptak er tilgjengelig på Osloregionens Youtube-kanal. 

Næringssjef Ingar Vaskinn, Kongsberg kommune på storsamling 5. mars
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Faggruppen Næringssamarbeidet i Osloregionen består av
næringssjefer og andre fagfolk i medlemskommunene i Osloregionen.
Gruppen har tilsvarende mandat som øvrige fagrupper og skal i tillegg
være referansegruppe for Osloregionens arbeid med internasjonal
profilering. 

Viktige saker har vært Osloregionens arbeid for og med internasjonale
kompetansetilflyttere, Kongsberg Agenda, Arendalsuka med fokus på
energi, ulike høringer som berører næringsutvikling og internasjonal
talentattraksjon. 
  
Gruppen har vært en viktig arena for læring og erfaringsoverføring
mellom medlemmene, men også for sekretariatet. Faggruppen er
også referansegruppe for det internasjonale profileringsarbeidet i regi
av Osloregionen og har i løpet av året gitt flere innspill til arbeidet med
profileringsprosjekter og talentattraktivitet.  
 

Faggruppe for næringssamarbeid 
Foto: O

le O
nstad/O

sloregionen



Medlemmer i Oslo- 
regionen IPR 2024
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1. Oslo kommune 

 

2. Aremark 
3. Asker 
4. Aurskog-Høland 
5. Bærum 
6. Drammen 
7. Eidsvoll 
8. Enebakk 
9. Fredrikstad 
10. Frogn 
11. Gjerdrum 
12. Halden 
13. Hole
14. Hurdal 
15. Hvaler 
16. Indre Østfold 
17. Jevnaker 
18. Kongsberg 
19. Krødsherad 
20. Lier 
21. Lillestrøm 
22. Lunner 

 
I 2024 var det 65 kommuner som var medlemmer i Osloregionen. 

31. Nordre Follo
32. Rakkestad 
33. Ringerike 
34. Rollag
35. Rælingen
36. Råde
37. Sarpsborg 
38. Sigdal 
39. Skiptvedt
40. Ullensaker 
41. Vestby
42. Våler 
43. Øvre Eiker 
44. Ås 

Kommuner i Innlandet: 

45. Eidskog
46. Elverun
47. Gjøvik
48. Gran
49. Grue
50. Hamar
51. Kongsvinger
52.Løten
53. Nordre Land
54. Nord-Odal 
55. Ringsaker 
56. Stange
57. Søndre Land
58. Sør-Odal 
59. Østre Toten
60. Vestre Toten
61. Åsnes 

Kommuner Vestfold og Telemark: 

62. Holmestrand 
63. Horten 
64. Notodden 
65. Tinn 

Kommuner i Akershus, Buskerud og
Østfold

23. Lørenskog 
24. Marker 
25. Modum
26. Moss
27. Nannestad
28. Nes
29. Nesodden 
30. Nittedal 
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Osloregionen IPR 
www.osloregionen.no
Rådhuset 0037 Oslo


